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Do Zainteresowanych

 

Dotyczy postępowania dla zadania pn.: “Zaopatrzenie obiektów Pomorskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu w paliwo gazowe na rok 2026” 

 

Zgodnie z art 284 ust 2 oraz na podstawie art 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do postępowania skierowane przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystane paliwo gazowe  energię w zł/MWh?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonywał rozliczeń w zł/kWh przedstawiając 

wartość złotówkową w ułamku dziesiętnym do 5 miejsca po przecinku. 

Pytanie 2. Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych punktów poboru?  

Odpowiedź: OSD dostarcza faktury w ramach miesięcznych rozliczeń. 

Pytanie 3 Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych informacji: • Czy 

Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym 

sprzedawcą gazu ziemnego? Jeśli tak to jaki obowiązuje okres wypowiedzenia tych umów i do kiedy 

one obowiązują? • Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny?  

Odpowiedź: Odpowiedzi znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ i załączniku 1a do SWZ. 

Pytanie 4. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący 

przedmiotem zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego  

w poprzednich latach.  

Odpowiedź: W oszacowaniu wzięto pod uwagę łączną wielkość zamówień na zakup paliwa gazowego 

udzielonych w terminie od 01.01.2024 do 31.12.2024 weryfikowanych w okresie poprzedzającym 

sporządzenie niniejszego dokumentu przez osoby odpowiedzialne za akceptacje rozliczeń oraz 

kosztów parametrów dystrybucyjnych zawartych w zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energii taryfie operatora systemu dystrybucyjnego, na którego obszarze znajdują się punkty poboru 

jednostek biorących udział w postępowaniu. 

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną za 

pośrednictwem adresu email lub elektronicznego biura obsługi klienta?  

Odpowiedź:  Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania 

faktur papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej. 

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych 

podpisów elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych?  

Odpowiedź: W załączniku nr 1 do SWZ znajduje się informacja o sposobie zawarcia umowy, która 

precyzuje sposób zawarcia umowy. 

 



Pytanie 7. Czy Zamawiający podlega ochronie odbiorców paliw gazowych w rozumieniu ustawy z 

dnia 26 stycznia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie obiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu? 8. SWZ Rozdział 5 ust. 2. Zamawiający oczekuje 

posiadania Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Anco sp. z o.o. Jednak w załączniku nr 1a do SWZ 

znajduje się informacja, że dla wszystkich punktów poboru Operatorem Sieci Dystrybucyjnej jest 

Polska Spółka Gazownictwa (PSG). Czy dane dotyczące OSD wskazane w załączniku nr 1a są 

poprawne? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o odstąpienie wymogu posiadania Generalnej Umowy 

Dystrybucyjnej z Anco sp. z o.o. 

Odpowiedź: Rzeczywiście, zapisy dotyczące OSD Anco sp. z o.o. są w całej dokumentacji zbędne i 

proszę je traktować, jako niebyłe. Dla poprawności dalszej korespondencji Zamawiający dołącza do 

niniejszych odpowiedzi Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy PODR Lubań 

2026. 

W SWZ, Rozdział II, ust. 5, pkt. 2, lit. c przyjmuje treść: 

w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej: posiadają, obowiązującą 

co najmniej od dnia złożenia oferty do końca wykonywania przedmiotu zamówienia, umowę generalną 

dystrybucji dla usługi kompleksowej zawartą z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka 

Gazownictwa Sp. z o.o. 

W SWZ, Rozdział II, ust. 5, pkt. 2, lit. druga c przyjmuje treść: 

co najmniej jeden Wykonawca będzie posiadał obowiązującą, co najmniej od dnia złożenia oferty do 

końca wykonywania przedmiotu zamówienia, umowę generalną dystrybucji dla usługi kompleksowej 

zawartą z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. – w tym 

przypadku (tj. w przypadku posiadania ww. umowy generalnej dystrybucji) musi być to ten sam 

podmiot, który wykazał się posiadaniem koncesji, o której mowa w ppkt 1. 

W SWZ, Rozdział II, ust. 7, pkt. 2, lit. b przyjmuje treść: 

w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej: oświadczą, że posiadają, 

obowiązującą co najmniej od dnia złożenia oferty do końca wykonywania przedmiotu zamówienia, 

umowę generalną dystrybucji dla usługi kompleksowej dla podmiotów instytucjonalnych zawartą z 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 

Zamawiający wymaga dokonania złożenia oferty zgodnie ze Zmodyfikowanym załącznikiem nr 

3 do SWZ - Formularz ofertowy PODR Lubań 2026 

Pytanie 8. Dotyczy Zał. nr 1a do SWZ - Wykaz punktów poboru – kalkulator ceny oferty Wykonawca 

wnioskuje o weryfikacje i poprawienie formuł. Należy poprawić formułę w polu BI16, gdyż jest 

wskazanie ceny za gaz dla taryf W-5 i W-6, a w wierszu jest taryfa W-2.1 

Odpowiedź: Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi Zmodyfikowany załącznik nr 1a do 

SWZ - wykaz ppg i kalkulator  PODR Lubań 2026 zawierający poprawioną formułę. 

Pytanie 9 Czy do obliczeń wartości oferty należy doliczyć stawkę opłaty akcyzowej?  

Odpowiedź: Pola dotyczące akcyzy należy pozostawić niewypełnione. Zamawiający jest zwolniony z 

akcyzy. 

 



Pytanie 10. Dotyczy Zał. nr 1a do SWZ – Dlaczego w kalkulatorze występuje  obliczenie wartości 

opłaty akcyzowej, skoro w kolumnie „Akcyza” (V) jest wskazanie, że punkty są zwolnione z podatku 

akcyzowego? Wnioskujemy o weryfikacje, poprawienie i ujednolicenia danych. Czy Wykonawca ma 

podać cenę za opłatę akcyzy w kolumnie BQ? 

Odpowiedź: Formularz jest formularzem uniwersalnym, zawierającym wszystkie elementy faktury. 

Gdyby Zamawiający był obowiązany do opłacania akcyzy, wówczas w kalkulatorze znalazła by się 

cena jednostkowa, która powodowałby obliczenia wartości kosztów związanych z akcyzą. 

Pytanie 11. Wykonawca zwraca się z wnioskiem, aby Wykonawca nie musiał używać Załącznika nr 

1 do SWZ do obliczenia wartości oferty, skoro nie jest wymagane aby załączać kalkulację do Oferty.  

Poprzez to, że Zamawiający nie wymagając złożenia Załącznika nr 1a do SWZ, zamierzał uprościć 

składanie ofert, bowiem samodzielnie wprowadzając kilka danych wskazanych w formularzu 

ofertowym jest w stanie stwierdzić poprawność złożonej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokonania obliczeń wartości oferty stosując postanowienia 

zawarte w kalkulatorze. 

Pytanie 12. Dotyczy Zał. nr 1a do SWZ i formularza ofertowego – Wykonawca wnioskuje o 

wyjaśnienie dlaczego Zmawiający oczekuje podania cen dla ochrony taryfowej, skoro wskazuje w 

kolumnie  BE w zał. nr 1a do SWZ, że udział w obiekcie chronionym to zero?  

Odpowiedź. Zamawiający prowadzi działalność dynamiczną, zatem może w ciągu trwania umowy 

zdarzyć się sytuacja, która zmusi Zamawiającego do ustalenia części obiektu, jako części chronionej i 

złożenia oświadczenia, które Wykonawca musi przyjąć do realizacji od miesiąca następnego, po 

którym oświadczenie zostało złożone. 

Pytanie 13. Jeśli jakiś punkt podlega ochronie to wnioskujemy o wskazanie właściwych procentów w 

Zał. nr 1a do SWZ. Jeśli punkty nie podlegają ochronie, to wnioskujemy o modyfikacje Formularza 

Ofertowego tak, by Wykonawcy nie podwali cen dla ochrony taryfowej.  

Odpowiedź. Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

postępowania. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 12 wyjaśnił dlaczego wymaga złożenia w 

ofercie ceny dla odbiorcy chronionego. 

Pytanie 14. Wnioskujemy o w weryfikację, czy na pewno wszystkie puenty poboru nie podlegają 

choćby częściowej ochronie taryfowej. 

Odpowiedź 7. W obecnej sytuacji, żaden ppg nie jest objęty ochroną. 

Pytanie 15. Dot. Zał. nr 1a do SWZ – Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie jaki był cel Zmawiającego, 

aby przedstawić stawki i obliczenia opłat dystrybucyjnych dla ochrony i dla obiektów nie 

chronionych? 

Wykonawca przypomina, że zgodnie z taryfą PSG sp. z o.o. obowiązują te same stawki opłat 

dystrybucyjnych dla punktów podlegających ochronie i dla punktów nie podlegających  ochronie. 

Wykonawca proponuje modyfikacje formularza, aby opłaty dystrybucyjne nie były dzielone dla 

obiektów chronionych i nie chronionych.  



Odpowiedź: Niestabilna sytuacja polityczna i nieznane zapisy taryf, które prawdopodobnie wejdą w 

życie od połowy br. powodują pozostawienie zapisów i obliczeń o odbiorcach chronionych. 

Zamawiający nie zamierza w tym zakresie modyfikować formularza. 

Pytanie 16 Dotyczy Rozdz. II pkt 5 ppkt 2 SWZ - Dlaczego Zmawiający oczekuje od Wykonawców 

posiadania zawartej umowy z OSD Anco sp. z o.o. ?  

Odpowiedź: Odpowiedź w tej sprawie przekazano w odpowiedzi na pytanie nr 7. 

Pytanie 17. Wnioskujemy o wskazanie, które punkty poboru są przyłączone do sieci dystrybucyjnej 

Anco sp. z o.o.  W Zał. nr 1a do SWZ Zmawiający wskazał, że dla wszystkich punktów operatorem 

jest PSG sp. z o.o.  

Jeżeli nie ma takich punktów przyłączonych do sieci Anco, to wiekujemy o wykreślenie z SWZ 

wymogu posiadania zawarte umowy z Anco sp. z o.o. i wymogu oświadczenia, że Wykonawca posiada 

umowę z Anco sp. z o.o. w Rozdz. II pkt 7 ppkt  2) SWZ. 

Wykonawca wnioskuje także o poprawienie Formularza ofertowego w pkt 9. 

Odpowiedź: Odpowiedź w tej sprawie przekazano w odpowiedzi 7. Zamawiający dołączył do tego 

zestawu Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy Gmina Kłomnice 2026 

Pytanie 18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany platformę 

Wykonawcy (e-fakturę)?  

Odpowiedź: Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania 

faktur papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej. 

Pytanie 19. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,  w przypadku zatwierdzenia przez 

Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź: W obecnej sytuacji pytanie jest niezasadne. Ale gdyby taka sytuacja zaistniała, że 

Zamawiający będzie miał ppg objęte ochroną, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawek (wzrost 

lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,  w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 

URE nowej taryfy Wykonawcy 

Pytanie 20. Dot. § 2 ust. 7 Zał. nr 2 do SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują 

bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami i terminami 

wynikającymi z Taryfy OSD”. 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 7 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 21. Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 2 ust. 5 Zał. nr 2 do SWZ  Wzoru umowy na poniższy 

zapis: 

„Zamawiający zobowiązany jest do terminowych płatności należności. Złożenie reklamacji nie 

uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności”. 



Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 5 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 22. Dot. §5 ust 15 Zał. nr 2 do SWZ – Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższą treść: 

„Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w 

terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku 

otrzymania faktury później niż 7 dni przed terminem zapłaty, (nawet jeśli jest ona prawidłowo 

wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. 

W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne dopiero od 27 dnia liczonego od 

daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych.” 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5, ust 15 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 23. Dot. §9 ust 11 pkt 2 Zał. nr 2 do SWZ – Wykonawca prosi o zmniejszenie kary do 3,5%  

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust 11 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 24. Dot. §7 Zał. nr 2 do SWZ – Prosimy o poprawienie nazewnictwa punktów poboru z PPE 

na PPG 

Odpowiedź: W Załączniku nr 2 do SWZ, par. 7 dokonano wnioskowane zmiany. 

Pytanie 25. Dot. pkt 18  OPZ - Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na poniższy: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania jednakowej ceny dla wszystkich punktów poboru 

paliwa gazowego dla podmiotów niepodlegających ochronie taryfowej”. 

Odpowiedź: Załącznik nr 1 do SWZ, pkt 18 przyjmuje treść: 

Wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania jednakowej ceny dla wszystkich punktów poboru 

paliwa gazowego nie objętych ochroną taryfową. 

Pytanie 26. Dot. § 9 ust. 7 Zał. nr 2 do SWZ - Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na poniższą 

treść: 

„Wykonawcy przysługuje 14 dniowy okres wypowiedzenia w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia 

się z zapłatą za pobrane paliwo gazowe o co najmniej 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej 

pod względem formalnym i merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej, mimo 

uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie 

krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy”. 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, pat. 9, ust 7 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 27. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej 

OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy 

w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy 

umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad 

i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 



paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających ze złożonej 

oferty. 

Pytanie 28. W przypadku gdy w dokumentacji postępowania Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie 

objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Wykonawca złożył powyższy wniosek, tak na wszelki wypadek, bowiem w obecnej 

sytuacji nie ma ppg podlegającego 100 % ochronie. Cokolwiek by się jednak nie wydarzyło, 

rozliczenia będą dokonywane na podstawie cen w złożonej ofercie. 

 

Pytanie 29. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i 

obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody 

na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez 

strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które 

wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach 

w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących Ochronie Bezpieczeństwa 

Narodowego. 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 5, lit. b, pkt 3 zawiera treść: 

w stosunku do wykonawcy zachodzą przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art.  7 ust. 

1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciw-działania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835) 

oraz art. 5k. - Rozporządzenie 833/2014 dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami 

Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 

 

Pytanie 30. Wykonawca wskazuje, że w Zał. nr 1a do SWZ Wykaz punktów poboru – kalkulator ceny 

oferty w kolumnach dotyczących ceny jednostkowej opłaty dystrybucyjnej stałej występuje 

nieprawidłowe wskazanie jednostek miary. Odniesienie zł/m-c owszem jest właściwe ,ale odnosi się 

jedynie o grup taryfowych od W- do W4. Powinno być zatem uszczegółowione, że zł/m-c odnosi się 

do grup taryfowych od W-1 do W-4, a dla grup taryfowych od W-5 jest jednostka: zł/(kWh/h) za h.  

Odpowiedź: Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi Zmodyfikowany załącznik nr 1a do 

SWZ - wykaz ppg i kalkulator  PODR Lubań 2026 

 



Zamawiający wymaga od Wykonawców dokonania obliczenia ceny oferty zgodnie ze 

Zmodyfikowanym załącznikiem nr 1a do SWZ -  wykaz ppg i kalkulator  PODR Lubań 2026 i 

złożenia oferty zgodnie ze Zmodyfikowanym załącznikiem nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 

PODR Lubań 2026. 
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